






„Vidíš tam před sebou ty tři kopečky? Bude na nich mnoho 
různých květů; ale chraň tě síla nezemská, abys třeba jen 
jeden utrhl. Teprve až vykvete kapradí, chyť je a neobracej 
se, ať se za tebou děje cokoliv.“

Nikolaj Vasiljevič Gogol
Předvečer Jana Křtitele



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14

Je t� 
ně��o?



15

Co t� 
h�e�áš, ma��č�á,

po ���mě�í?

Cožp�� �� 
ne���íš h���alů 

a s���g � �u��l��?
Div�ž��e�?

Cožp�� 
se ����jíš?

Neb��íš �� 
čer�ů?



16

Kdo 
j�i?

Zbo��íc�
v �é�
m�ý�ě?

Sna� 
ne��s�íš �y 

ne��c����n�e?
Pár �i�h �� 

b��o.

Odeš��?
Kde �� ��e 

z�a��, k���é 
uk���l�?

Ale 
řek�ě��, 

že j�� ��šla 
ka���.

Kde ���� 
z�o�ní��?



17



18



19

Proč 
b��h �i �ěl� 

věři�?

Proč 
b��h �i 
l�a�?

Stačí �ě�ět, 
k�e �� h���at. 
Můžu tě ��� 

za�é�t.

Ale...

Otá��a j�,
či j�� ��ho��á 

za���t��?

Jak?

Hle�á�
dě�eč�� p�� 
s�o� ��ní.

Na r��
a d�� �l�ž��.

Nic �í�.

Už j�e� 
u m���r� 
t�a�c�.

Ano?
Proč ���
neš�� ��

ní�?

Co b�
ti ��� ře�l?

Hm?



20



21



22



23



24



25



26 27



28



29



30



31



32





Vydal se na cestu, šel a šel, když tu najednou uvidí pole, na poli 
vojsko do posledního muže porubané. Ptá se carevič Ivan: 

„Jsi-li tu někdo živ, ozvi se! Kdo to tu porubal tak velké vojsko?“

ruské lidové skazky
Marija Morevna



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52





Olifant k ústům Roland přiloží si,
přitiskne rty, zaduje ze vší síly.
Strmé jsou skály, roh zní údolími,
na třicet mil jeho hlas teskně kvílí.

francouzské hrdinské písně
Píseň o Rolandovi



53



54



55



56



57



58



59

Vědě� �se�, 
že �d��či�k� 

ne���d�š.

Řek� �y��, 
ab�� n���jíž�ě�, al� 

z�á� tě �ří�iš 
do�ř�.



60

To já ��tě� 
k b�o�� v���t, 

pa��. T� já ��em 
ho ��� d��e�l.

Sám � te��� še� 
a t�ď ���ti ���j�í�ům 
ne��jíž�íš, �i p���� ji�é 

li��ké �a�ět�.

Vím, že ���� 
vo� ���pě �ež���b� 

ne���d��e,
Ry�íři. 

Ty ��s 
vša� ��h�. 

Bojí� �� �le, 
co �á�l����at� 

bu��?

Počk��, 
pa��.

Než z��ř��, 
řek� ��, �ť se �ě 
ze��ám; ��oč j�� 

pří�a��l �� 
Er�?



61

Ty �e�s�
Sev�ř��.

Přísa���
j�e� j���

t�.

Její �����t 
mi ���l� �še, 

k��ž j�e� s�í�il 
vě��os� K�áli 

se����.



62

Čer��.

Čer��!



Konec první části.



ČERT

jako diplomovou práci vypracoval BcA. Lukáš Komárek
pod vedením MgA. Ing. Václava Šlajcha
v ateliéru Ilustrace

Fakulta designu a umění
Ladislava Sutnara
ZČU 2021


